
  
 
 

MINISTERSTVO  ŽIVOTNÍHO  PROSTŘEDÍ 
100 10  PRAHA 10 - VRŠOVICE, Vršovická 65 

 
 

V Praze dne 11. prosince 2007 
                    Č.j.:  701-1/550/07-Ko 

 
 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 
ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
Identifikační údaje: 
 
Název:  Prodloužení lyžařského vleku a sjezdové trati „Zimní kopec“ 

Deštné v Orlických horách 
 
Kapacita (rozsah) záměru: Jedná se o prodloužení stávajícího lyžařského vleku v CHKO 

Orlické hory ze současných 397,9 m o 158,1 m s tím, že nová 
délka lyžařského vleku celkem bude 556 m, což je prodloužení 
jeho stávající délky o cca 39,7%. 

Plocha sjezdové tratě se rozšíří ze stávající výměry 1,63 ha o 
0,3756 ha na celkovou výměru 2,0056 ha plochy. To je o cca 
23% více.  

  Spolu s tím dojde k výměně technologie lyžařského vleku a k 
přestavbě stávajícího obslužného objektu ve spodní části 
lyžařského vleku. U výstupu v horní části vleku bude postaven 
obslužný objekt nový. 

Charakter záměru: Charakterem záměru je v souladu s územním plánem obce 
Deštné v Orlických horách  prodloužení stávajícího lyžařského 
vleku a navazující plochy sjezdové tratě v území, které už po 
mnoho let slouží sjezdovému lyžování.  Současně, zajištění 
nezbytného technického a provozního zázemí, které odpovídá 
soudobým podmínkám pro provoz těchto přepravních zařízení.  

V současné době nejsou známy jiné konkrétní záměry a nebo 
konkrétní kumulativní vlivy  na využití zájmového území.  

 
Umístění:  kraj: Královéhradecký 
 obec: Deštné v Orlických horách 
 k. ú.: Jedlová 
 
Zahájení:  06/2008 
 
Ukončení:  09/2008 



 2

 
Oznamovatel:  Lyžařský klub 
 U lípy 867 
 549 01 Nové Město nad Metují 
  

Záměr „Prodloužení lyžařského vleku a sjezdové trati „Zimní kopec“ Deštné 
v Orlických horách“ naplňuje dikci bodu 10.10, kategorie II, přílohy č. 1 k zákonu č. 
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákon). Podle § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda 
záměr bude mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona. 

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze 
č. 2 k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, dospěl 
příslušný úřad k závěru, že záměr 

 
„Prodloužení lyžařského vleku a sjezdové trati „Zimní kopec“ Deštné 

v Orlických horách“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude  posuzován podle citovaného zákona. 
 
 
Podmínky závěru zjišťovacího řízení:  
 
Etapa přípravy záměru 
 
1. K územnímu řízení doložit posouzení stavby na stabilitu okolních porostů. 
2. Předložit nájemní smlouvu s LČR, s.p. na užívání pozemku. 
3. Specifikovat způsob shromažďování, skladování, třídění, využívání a odstraňování 

odpadů. Konkretizovat shromažďovací a skladovací prostředky odpadů. 
4. Pro realizaci předložit souhlas vlastníků dotčených pozemků a příslušného orgánu 

státní správy lesů (MěÚ Rychnov n/K). 
5. Upřesnit výměr záboru PUPFL dle dotčených vlastníků a provedení zákresu tohoto 

záboru do porostní mapy. 
 
Etapa výstavby záměru 

1. Zajistit nakládání se závadnými látkami v souladu se zákonem o vodách. 
2. Vypracovat provozně-manipulační řády pro zařízení pracující se závadnými látkami. 
3. Všechny mechanizmy, které se budou pohybovat na staveništi musí být v dokonalém 

technickém stavu, nezbytná bude jejich kontrola především z hlediska možných úkapů 
RL. 

4. Při výstavbě a provozu lyžařského vleku použít výhradně biologicky odbouratelné 
oleje, paliva a hydraulické kapaliny.  

5. Při protínání lesní cesty umístit lano ve výšce min. 6 m nad povrchem země. 
 
 
 



 3

Etapa provozu záměru 
 
1. K předávání odpadů, které budou vznikat při výstavbě záměru a následně i při 

vlastním provozu připomínáme, že jednou z povinností původce odpadů je předávat 
produkované odpady kategorie ostatní i nebezpečný odpad pouze osobě oprávněné 
k jejich převzetí podle §12 odst.3 zákona o odpadech (toto se vztahuje mimo jiné i na 
odpady z obalů) 

2. Pokud budou při realizaci záměru a následném provozu vznikat další druhy odpadů 
kategorie ostatní i nebezpečný odpad, které nejsou uvedeny v předloženém 
oznámení (např. v rámci výstavby může dále vznikat např. odpadní beton, odpadní 
kabely, střešní krytina, zemina znečištěná ropnými látkami při provozu 
mechanismů, plasty, zbytky nátěrových hmot, absorpční tkaniny znečištěné 
škodlivinami apod., ve fázi provozu  odpady z  občerstvení, odpady z provozu 
parkoviště a popřípadě  odpady z oprav mechanismů včetně opět absorpčních tkanin 
znečištěných škodlivinami apod.) je nutné i s nimi nakládat dle jejich skutečných 
vlastností a v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých 
dalších zákonů (dále jen v textu „zákon o odpadech) a seznam odpadů o ně doplnit. 

 
 
 
Odůvodnění:

Ke zveřejněnému oznámení se v zákonném termínu vyjádřili: 

- ČIŽP OI Hradec Králové 
- KHS Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, územní pracoviště 

Rychnov nad Kněžnou 
- MŽP odbor zvláště chráněných částí přírody 
- Městský úřad Dobruška 
- Les České republiky, s.p., lesní správa Rychnov 
- Správa CHKO Orlické hory 

ČIŽP, OI Hradec Králové 

oddělení ochrany ovzduší – nemá připomínky 

oddělení ochrany vod – připomínky jsou obsaženy v podmínkách závěru zjišťovacího řízení 

oddělení odpadového hospodářství – připomínky jsou obsaženy v podmínkách závěru 
zjišťovacího řízení  

oddělení ochrany přírody – připomínky jsou obsaženy v podmínkách závěru zjišťovacího 
řízení  

oddělení ochrany lesa – připomínky jsou obsaženy v podmínkách závěru zjišťovacího řízení  
 
KHS Královéhradeckého kraje – s uvedeným záměrem souhlasí  
 
MŽP odbor zvláště chráněných částí přírody – neuplatňuje žádné připomínky 

Městský úřad Dobruška – nemá připomínky a nepožaduje další posouzení dle zákona č. 
100/2001 Sb. 

Správa CHKO Orlické hory – připomínky bude uplatňovat až při navazujících stavebních a 
vodoprávních řízení 

Lesy ČR, s.p., Lesní správa Rychnov – připomínky jsou součástí závěru zjišťovacího řízení  



 4

 Příslušný úřad obdržel k oznámení v zákonném termínu celkem šest vyjádření DSÚ. 
Veřejnost se k oznámení nevyjádřila. V žádném z obdržených vyjádření není vysloven 
nesouhlas s realizací záměru. Z vyjádření dotčených správních úřadů vyplývá, že k záměru 
nebyly vzneseny závažné připomínky, které by nebylo možno v následujících fázích přípravy 
záměru účinně a beze zbytku řešit, a které by zásadním způsobem zpochybnily nebo bránily 
případné realizaci záměru. Část připomínek má pak charakter upozornění na zákonné 
povinnosti. Všechny oprávněné požadavky, vyplývající z těchto vyjádření, jsou uvedeny 
ve formě podmínek v závěru zjišťovacího řízení.  
 
 S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných 
vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí, dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr 
nemá významný vliv na životní prostředí.  
 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, 
ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím 
vydaným ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 
 
 

 
  Ing. Jaroslava  H O N O V Á 

    ředitelka odboru 
posuzování vlivů na životní prostředí a IPPC

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží: 
oznamovatel, dotčené správní úřady, dotčené územní samosprávné celky  


	 
	Identifikační údaje: 
	 
	  Ing. Jaroslava  H O N O V Á 



